АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2024 № 5475

О внесении изменений в муниципальную программу
Одинцовского городского округа Московской области
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
 на 2023-2027 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2022 № 7905, в связи изменением объемов финансирования на 2024 год мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года», перечня мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023 - 2027 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6842 (в редакции от 31.05.2024 № 3227) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1) раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» в паспорте Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства Фонда содействия реформированию ЖКХ
	10 312,17299
	10 312,17299
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	284 572,43428
	180 037,65238
	104 534,78190
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	349 678,83322
	231 750,05256
	117 928,78066
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО, в том числе по годам:
	644 563,44049
	422 099,87793
	222 463,56256
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»;
2) приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа                                                                 А.Р. Иванов

12

	[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от 02.09.2024 № 5475

	«Приложение 1 к Муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области                                                                                                                                                                                            «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2023-2027 годы

	N п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	1.
	Основное мероприятие F3
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2023-2027
	Итого:
	15 945,67585
	12 701,88465
	3 243,79120
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	10 312,17299
	10 312,17299
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	3 520,93928
	1 493,56978
	2 027,36950
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2 112,56358
	896,14188
	1 216,42170
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие F3.10
Завершение мероприятия по переселению из непригодного для проживания жилищного фонда по III этапу
	2023-2027
	Итого:
	15 945,67585
	12 701,88465
	3 243,79120
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений; отдел закупок для муниципальных нужд, МКУ «ЦМЗ Одинцовского городского округа»; Управление бухгалтерского учета и отчетности; Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	10 312,17299
	10 312,17299
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	3 520,93928
	1 493,56978
	2 027,36950
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2 112,56358
	896,14188
	1 216,42170
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда, тысяча квадратных метров

	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0,21370
	0,1838*
	0,0299**
	_
	_
	_
	0,0299**
	_
	_
	_

	Итого по подпрограмме 1
	Итого:
	15 945,67585
	12 701,88465
	3 243,79120
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	10 312,17299
	10 312,17299
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	3 520,93928
	1 493,56978
	2 027,36950
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	2 112,56358
	896,14188
	1 216,42170
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области»

	1.
	Основное мероприятие 02.
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	2023-2027
	Итого:
	409 397,99328
	409 397,99328
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	178 544,08260
	178 544,08260
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	230 853,91068
	230 853,91068
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 02.01
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2017, в рамках Подпрограммы 2
	2023-2027
	Итого:
	409 397,99328
	409 397,99328
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений; отдел закупок для муниципальных нужд, МКУ «ЦМЗ Одинцовского городского округа»; Управление бухгалтерского учета и отчетности; Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Средства бюджета Московской области
	178 544,08260
	178 544,08260
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	230 853,91068
	230 853,91068
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным после 01.01.2017 года, расселенного по Подпрограмме 2, тысяча квадратных метров

	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	2,77860
	2,77860
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным после 01.01.2017 года, расселенного по Подпрограмме 2, тысяча человек

	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0,17500
	0,17500
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_
	_

	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда на территории округа, тысяча квадратных метров

	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	11,94280
	0,41680
	0,46450
	_
	_
	_
	0,46450
	_
	_
	11,06150

	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда на территории округа, тысяча человек

	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0,61600
	0,03400
	0,01300
	_
	_
	_
	0,01300
	_
	_
	0,56900

	Итого по подпрограмме 2
	Итого:
	409 397,99328
	409 397,99328
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	178 544,08260
	178 544,08260
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	230 853,91068
	230 853,91068
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года»

	1.
	Основное мероприятие 01.
Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области, признанного таковым после 1 января 2017 года
	2024-2027
	Итого:
	219 219,77136
	0,00000
	219 219,77136
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	102 507,41240
	0,00000
	102 507,41240
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	116 712,35896
	0,00000
	116 712,35896
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Мероприятие 01.01
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года
	2024-2027
	Итого:
	219 219,77136
	0,00000
	219 219,77136
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Управление жилищных отношений; отдел закупок для муниципальных нужд, МКУ «ЦМЗ Одинцовского городского округа»; Управление бухгалтерского учета и отчетности; Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Средства бюджета Московской области
	102 507,41240
	0,00000
	102 507,41240
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	116 712,35896
	0,00000
	116 712,35896
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество квадратных метров непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным после 1 января 2017 года, расселенного  по Подпрограмме 4, тысяча квадратных метров

	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	1,50580
	_
	1,50580
	_
	_
	_
	1,50580
	_
	_
	_

	Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда, признанного аварийным после 1 января 2017 года, расселенного  по Подпрограмме 4, тысяча человек

	Всего
	2023 год
	2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	I
	II
	III
	IV

	0,07700
	_
	0,07700
	_
	_
	_
	0,07700
	_
	_
	_

	Итого по подпрограмме 4
	Итого:
	219 219,77136
	0,00000
	219 219,77136
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	102 507,41240
	0,00000
	102 507,41240
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	116 712,35896
	0,00000
	116 712,35896
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	Итого:
	644 563,44049
	422 099,87793
	222 463,56256
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства фонда содействия реформированию ЖКХ
	10 312,17299
	10 312,17299
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	284 572,43428
	180 037,65238
	104 534,78190
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	349 678,83322
	231 750,05256
	117 928,78066
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	 * Значение показателя  считается достигнутым в 2022 году (осуществляется завершение мероприятия по переселению из непригодного для проживания жилищного фонда по III этапу для 183,8 кв.м расселяемой площади жилых помещений, 11 чел., по которым дела находятся на рассмотрении в суде).

	 ** Значение показателя  считается достигнутым в 2022 году (осуществляется завершение мероприятия по переселению из непригодного для проживания жилищного фонда по III этапу для 29,9 кв.м расселяемой площади жилых помещений, 1 чел., вступление в наследство).

	».

	Начальник Управления жилищных отношений                                                                                                                     Т.В. Бондарева